
 Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den Masterstudiengang Digital Entrepreneurship 

an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg 

vom 17. Juni 2020 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 

Abs. 1 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung der Bekanntma-

chung vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, zuletzt geändert durch § 4 des Gesetzes vom 10. Juli 

2018 GVBl. S. 533) erlässt die Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg (Hochschule) 

folgende Satzung: 

§ 1

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Digital Entrepreneurship an der 

Hochschule vom 20. Mai 2019 wird wie folgt geändert: 

1. In § 3 Abs. 3 wird nach den Worten „bis zum“ die Zahl „30“ durch die Zahl „15“ ersetzt.

2. § 5 wird wie folgt geändert:

a) Abs. 2 wird durch den folgenden neuen Abs. 2 ersetzt:

„(2) Die Studierenden müssen selbstständig ihren individuellen Grundlagenbereich (Schwer-

punkt MINT und Business) zusammenstellen. Hierzu müssen in Summe 15 Credits absolviert 

werden. Näheres regelt die Anlage dieser SPO.“ 

b) Abs. 3 wird gestrichen.

3. Die Anlage wird wie folgt geändert:

a) Im Modul Nr. 1.2.2 in Spalte 2 werden die Worte „Digitale Trends und Trendbewertung

(Digital Trend and Trend Evaluation)“ durch die Worte „IP-Technologie und Trendbe-

wertung (IP-Technology and Trends)“ ersetzt.

b) Im Modul Nr. 3 in Spalte 2 werden die Worte „Mint oder Business“ durch die Worte

„Mint und Business“ ersetzt.

c) Die Fußnote Nr. 3 wird durch den folgenden neuen Text ersetzt:

„Im Schwerpunkt MINT und Business hat die/der Studierende die Möglichkeit, aus fol-

genden Fächergruppen Module zu wählen: 

– Allgemeinwissenschaftliche Wahlmodule (EDV, Naturwissenschaft und Technik) der

Fakultät Angewandte Natur- und Kulturwissenschaften 

– Kursangebot der Virtuellen Hochschule Bayern (Informatik, Ingenieurwissenschaften,

Naturwissenschaften) 



Seite 2 von 2 

 
– Allgemeinwissenschaftliche Wahlmodule (Betriebswirtschaft, Recht, Sozial- und Me-

thodenkompetenz, Technischer Vertrieb, Der Ingenieur als Unternehmer) der Fakultät 

Angewandte Natur- und Kulturwissenschaften 

– Kursangebot der Virtuellen Hochschule Bayern (Schlüsselqualifikationen, Wirt-

schaftsinformatik, Wirtschaftswissenschaften).“ 

 

d) Die Fußnote Nr. 4 wird ersatzlos gestrichen. 

 

e) Die bisherigen Fußnoten Nr. 5 werden jeweils zu Fußnote Nr. 4. 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, 

die das Studium nach dem Inkrafttreten beginnen.  

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule vom 28.05.2020 und der 

rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten der Ostbayerischen Technischen 

Hochschule Regensburg. 

 

Regensburg, 17.06.2020 

 

 

 

Prof. Dr. Wolfgang Baier 

Präsident 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Satzung wurde am 17.06.2020 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 

17.06.2020 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 17.06.2020. 


